

Tysk årsfagplan 8. kl. 2023/2024

Periode	Emne	Mål, metode, materialer og evaluering
1.	<p>Jung sein</p> <p>Vi skal læse og arbejde med følgende tekster:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Es fängt gleich an • Der Anfang vom Ende • Wenn man zu spät nach Hause kommt 	<p>Specifikke mål:</p> <p>-at eleverne kan tale om:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ hvad og hvordan de bruger de forskellige medier og hvorfor <p>Metode:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ lytte og læse om unge, der bruger fjernsynet, mobilen og internettet ➤ tale om egne fjernsynsvaner, måden de bruger computeren og mobiltelefonen på, og argumentere for egne holdninger til disse ting. ➤ kunne lave aftaler ➤ skrive om sig selv i en profil ➤ repetere sein og haben, udsagnsordenes bøjning og analyse af en sætning ➤ skr. Afleveringer <p>Evaluering:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Eleven vurderer sin egen indsats i arbejdsprocessen og det færdige produkt. ➤ Eleverne reflekterer over deres læringsudbytte og arbejdsprocessen: ➤ I hvor høj grad har de opfyldt målene? ➤ Hvordan har deres arbejdsproces været? ➤ Har de været i stand til at bede om hjælp, når det var nødvendigt? ➤ Kan de være tilfredse med deres egen indsats? ➤ Har de tilegnet sig nye kompetencer i løbet af processen? ➤ Har opgaven været passende? ➤ Oplever de, at de har lært noget? ➤ Oplever de, at de har fået den hjælp, de havde brug for? ➤ Har de fået en forståelig og tydelig feedback på deres præsentationer? <p>Materialer:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Du bist dran 2 Textbuch ➤ Du bist dran 2 Schülerguide/web ➤ Tysk.gyldendal.dk ➤ Gut gemacht 4. 8. klasse ➤ Tyskfaget.dk ➤ webbaseret materiale
2.	<p>Sport</p> <p>Vi skal læse og arbejde med følgende tekster:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fussball und Gefühle • Ultras und Hooligans 	<p>Specifikke mål:</p> <p>- at eleverne:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ lærer ord og udtryk om kroppen og dem selv <p>Metode:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ læse og lytte til tekster, der har med kroppen at gøre ➤ tale om og beskrive, hvad de forskellige kropsdele hedder, om sygdomme og hvordan forskellige personer ser

Tysk årsfagplan 8. kl. 2023/2024

		<ul style="list-style-type: none"> ➤ tale om, hvad du gør, når du står op om morgenen ➤ skrive ord, der hører til kroppen og beskrive kroppen ➤ lære om ledsætninger og udsagnsord ➤ skr. Afleveringer <p>Evaluering:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ se ovenfor <p>Materialer:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ se ovenfor.
3.	<p>Sport</p> <p>Vi skal læse og arbejde med følgende tekster:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Rote Karte für Papa ➤ Extremsport 	<p>Specifikke mål:</p> <p>- at eleverne:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ kan beskrive forskellige personer ➤ arbejde med opgaver, der skærper deres opmærksomhed <p>Metode:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ læse og arbejde med forskellige detektivhistorier ➤ tale om, hvordan nogen ser ud ➤ skrive en krimi og kunne gengive et vidneudsagn ➤ arbejde med udsagnsord i førnutid – beskrive noget, der er sket. ➤ skr. Afleveringer <p>Evaluering:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ se ovenfor <p>Materialer: se ovenfor</p>
4.	<p>Blick auf Deutschland</p> <p>Vi skal læse og arbejde med følgende tekster:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Meine Ferien in Lübeck ➤ Die Skaterclique ➤ Drei Städte im östlichen Deutschland 	<p>Specifikke mål:</p> <p>- at eleverne:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ lærer mere om tyske byer ➤ lærer at spørge om vej ➤ selv fortælle, hvordan man finder vej i en by <p>Metode:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ lytte til og læse om byerne Lübeck, Wieck og Rostock, som alle ligger ved Østersøen ➤ tale om at finde vej ➤ fortælle om din egen by ➤ skrive om din egen by ➤ lære at bruge kein ➤ skr. afleveringer <p>Evaluering:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ se ovenfor <p>Materialer:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ se ovenfor
5.	<p>Jung – ja und?</p> <p>Vi skal læse og arbejde med følgende tekster:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Wenn man zu spät 	<p>Specifikke mål:</p> <p>- at eleverne</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ kann tale om unges diskussioner med forældre ➤ kan tale om konfirmation i Tyskland og Danmark

Tysk årsfagplan 8. kl. 2023/2024

	<p>nach Hause</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Die Konfirmation ➤ Willst du heiraten ➤ Der Spiegel erzählt ➤ Tobias ist krank 	<p>Metode:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ lytte til og læse om Erik, der diskuterer med sine forældre, og om hvordan man bliver konfirmeret i Tyskland ➤ tale om og argumentere for dine egne meninger i forhold til dagligdagen ➤ sammenligne dansk og tysk konfirmation og hverdag ➤ skrive om din egen hverdag ➤ lære om løst sammensatte udsagnsord og forholdsord, der styrer dativ. ➤ skr. Opgaver <p>Evaluering:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ se ovenfor <p>Materialer:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ se ovenfor.
6.	<p>Wir sind dran</p> <p>Vi skal læse og arbejde med følgende tekster:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Ein Spitzentag ➤ Die Clique ➤ Peinlich 	<p>Specifikke mål:</p> <p>- at eleverne:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ får mere viden om tyske unges hverdag og venskaber ➤ kan sammenligne med deres egen hverdag <p>Metode:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ lytte til og læse om Julians drømme som håndboldstjerne og Alexanders problemer med kliquen ➤ tale om og diskutere din holdning til og viden om sport og venskaber ➤ skrive om sport og hobbyer og en historie om venskab og kliker ➤ arbejde med ejestedsord og datid. ➤ skr. Afleveringer <p>Evaluering:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ se ovenfor <p>Materialer:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ se ovenfor
7.	<p>Multikulti</p> <p>Vi skal læse og arbejde med følgende tekster:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ Aus Ismaels Tagebuch ➤ Wir wohnen hier ➤ Multikulti in Haidhausen 	<p>Specifikke mål:</p> <p>- at eleverne</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ lærer om unge mennesker med forskellig etnisk og kulturel baggrund. Fælles for dem er, at de bor og lever i Tyskland <p>Metode:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ lytte til og læse tekster om unge fra forskellige lande, der bor i Tyskland ➤ lære ord og vendinger, som du kan bruge, når du vil beskrive forskelligheder og sammenligne ➤ fortælle om din egen families baggrund ➤ skrive dagbog og skrive om unge fra andre lande ➤ lære om førnutid ➤ skr. Afleveringer <p>Evaluering:</p> <ul style="list-style-type: none"> ➤ se ovenfor

Tysk årsfagplan 8. kl. 2023/2024

		Materialer: <ul style="list-style-type: none">➤ se ovenfor
8.	Das finde ich cool Vi skal læse og arbejde med følgende tekster: <ul style="list-style-type: none">➤ Mein Pferd Schila➤ Sport und blaue Augen➤ Freundschaft➤ Mein Computer ist mein bester Freund➤ Musik ist für alle	Specifikke mål: - at eleverne: <ul style="list-style-type: none">➤ ud fra egen fritidsinteresse vælger en tekst og arbejder på egen hånd eller sammen med andre, som har valgt samme tekst.➤ målet er at man skal kunne fortælle mundtligt og skriftligt om sine fritidsinteresser Metode: <ul style="list-style-type: none">➤ lytte til og læse en tekst om en fritidsinteresse, som du finder interessant➤ lære ord og udtryk, til når du skal præsentere din hobby for andre➤ repetere forholdsord, der styrer akkusativ og dativ samt kendeord.➤ arbejde med tydelig udtale➤ holde et kort oplæg om din hobby Evaluerings: <ul style="list-style-type: none">➤ se ovenfor Materialer: <ul style="list-style-type: none">➤ se ovenfor